平成 28 年 2月 19 日

各 位

                             株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

「ものづくり補助金 個別相談会」実施について

 西京銀行は「ものづくり・商業・サービス新展開支援補助金（通称：ものづくり補助金）」

に関する申請サポートを目的に、山口・広島・福岡全 10 会場で「ものづくり補助金 個別

相談会」を開催いたしますので、お知らせします。

本個別相談会は 2 月 5 日より公募開始となった補助金申請に向け、申請サポート実績の

豊富な専門家による申請書のブラッシュアップを行い、各社の作成段階に応じたアドバイ

スを１社あたり 50 分間の無料相談会として実施いたします。

ご参加いただいたお客さまに対して、作成段階から申請書提出に至るまで、きめ細やか

なアフターフォローを行うとともに、申請に関する疑問を解決いたします。

当行は、経営力強化支援法に基づく経営革新等認定支援機関として、「新事業展開を行う

企業」さまや「ものづくり企業」さまのサポートを一層深め、地域経済の活性化に努めて

まいります。

◆専門相談員

＜山口県内・広島会場＞

谷口修中小企業診断士事務所 代表 谷口 修 氏（中小企業診断士）

＜小倉会場＞

株式会社ＶＩコンサルティング 取締役 米倉 博彦 氏（中小企業診断士）

◆本件に関するお申込み・お問い合わせ

                     西京銀行 地域連携部（担当：宇佐川）

              TEL 0834－22－7665 FAX 0834-27-1733

               E-mail renkei@saikyobank.co.jp

参加費無料！！

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

◆「ものづくり補助金」個別相談会の概要（事前申込が必要です）

開催日程 開催会場 開催時間

平成 28 年 3 月 14 日（月）
西京銀行 新下関支店 09：00 ～ 12：10

西京銀行 宇部支店 14：00 ～ 17：10

平成 28 年 3 月 15 日（火）
西京銀行 山口支店 09：00 ～ 12：10

西京銀行 防府支店 14：00 ～ 17：10

平成 28 年 3 月 16 日（水）
西京銀行 本店 09：00 ～ 12：10

西京銀行 下松支店 14：00 ～ 17：10

平成 28 年 3 月 17 日（木）
西京銀行 岩国支店 09：00 ～ 12：10

西京銀行 広島支店 14：00 ～ 17：10

平成 28 年 3 月 18 日（金） 西京銀行 小倉支店 14：00 ～ 17：10

平成 28 年 3 月 22 日（火） 西京銀行 萩支店 09：00 ～ 12：10

【参考】

 ◆本事業制度に係る詳細は地域事務局までお問い合わせください。

（山口県の場合）

  新ものづくり補助金 山口県中小企業団体中央会 ℡ 083-922-2606

  http://axis.or.jp/

 ◆ものづくり・商業・サービス新展開支援補助金の概要

・事業概要

認定支援機関と連携して革新的なサービス開発・試作開発・生産プロセスの改善を

行う中小企業小規模事業者の設備投資等を補助金にてサポート

・補助上限額

【革新的サービス・ものづくり技術】

（一般型）      1,000万円（補助率 2／3）

（小規模型）      500万円（補助率 2／3）※設備投資が必須ではない

（高度生産性向上型）3,000万円（補助率 2／3）

・対象経費 ：機械装置費、技術導入費等

※小規模型のみ原材料費、外注加工費、委託費等も可能

・募集期間 ：受付開始   平成 28 年 3 月 5 日（金）

締切     平成 28 年 4 月 13 日（水）〔当日消印有効〕

http://axis.or.jp/